

*Azərbaycan qlobal öhdəliklərə, humanizm dəyərlərinə sadiqliyini daim nümayiş etdirir, sülh və təhlükəsizliyin gerçəkləşdirilməsi istiqamətində çevik, konstruktiv siyasət həyata keçirir. Bütün bu səylər isə dünyada yüksək dəyərləndirilir, beynəlxalq ictimaiyyət tərəfindən dəstəklənir.*

# Azərbaycanın sülh siyasəti regional inkişafın prioritet istiqamətidir

Azərbaycan yerləşdiyi regionda davamlı sabitliyin yaranması, möhkəmlənməsi üçün təkə təşəbbüslərlə çıxış etmir, eyni zamanda, bu məsələdə öz əməli töhfəsini də esirgəmir, həmin istiqamətdə real addımlar atır və bölgənin yeni əməkdaşlıq formatının qurulması məqsədilə infrastruktur layihələrinin icrasını sürətləndirir.

Burada diqqətçəkən bir məqam da odur ki, ikinci Qarabağ müharibəsindən sonra regionda yaranan realığı dəyərləndirən nüfuzlu beynəlxalq təşkilatların, məsələn, Avropa İttifaqının Azərbaycanla əlaqələri

yüksələn xətlə inkişaf edir. Adı çəkilən qurum dövlətimizin başçısı İlham Əliyevin regional liderliyinə müsbət yanaşır və ölkə rəhbəri ilə yaxın təmaslarını getdikcə gücləndirir, Cənubi Qafqazda sülh və sabitliyin bərqərar olmasına ciddi səy göstərir. Bu il aprelin 6-da yaranan yeni format – “Brüssel sülh gündəliyi” də bunun parlaq ifadəsidir. Yeri gəlmişkən, Brüsseldə keçirilən üçtərəfli görüşün nəticəsi olaraq, Ermənistanla Azərbaycan arasında sülh müqaviləsi üzrə danışıqların uğurla davam etdirilməsi və bununla əlaqədar işçi qrupun fəaliyyətə başlaması xüsusi diqqət çəkir.



Xatırladaq ki, sülh razılaşmasının əsas komponenti Azərbaycanın irəli sürdüyü 5 maddədən ibarət təklif və bunun əsasında predmetli danışıqların aparılmasıdır. Eyni zamanda, sənəddə əsas məqam Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün qorunmasıdır. Artıq tərəflərin biri-birinin ərazi bütövlüyünü tanımaq və dəstəkləmək istəkləri aydın nəzərə çarpır. Bir sözlə, Azərbaycanın təkmil sülh təklifində bu məsələyə daha çox önəm verilir.

**(ardı 3-cü səhifədə)**

# Azərbaycanın sülh siyasəti regional inkişafın prioritet istiqamətidir

## (əvvəli 1-ci səhifədə)

Azərbaycanın sülh və təhlükəsizliyin gerçəkləşdirilməsi istiqamətində çevik, konstruktiv siyasətinin beynəlxalq aləmdə dəstəklənməsi Prezident İlham Əliyevə ayrı-ayrı dövlət və hökumət başçıları tərəfindən müxtəlif vaxtlarda ünvanlanan məktublardan, dövlətimizin başçısı ilə aparılan telefon danışıklarından, respublikamıza səfər edən rəsmi şəxslərin söhbətlərindən də aydın görünür. Bütün bunlar, eyni zamanda, Azərbaycanın regionda yaratdığı reallıqların qlobal miqyasda qəbul olunduğundan, ölkəmizin suveren hüquqlarına hörmət bəsləndiyindən, həmçinin Azərbaycan–Ermənistan münasibətlərinin normallaşması, davamlı sülhün əldə olunması prosesinə mövcud gerçəkliklər çərçivəsindən yanaşıldığından xəbər verir.

Müstəqillik Günü münasibətilə dövlətimizin başçısına təbrik məktubu göndərən ABŞ Prezidenti Cozef Bayden İkinci Qarabağ müharibəsində parlaq qələbə əldə edən Azərbaycanın regionda yeni reallıq yaratdığını bildirərək, ölkəmizin Qafqaz və trans-Xəzər regionunun çiçəklənməsindəki səylərini, respublikamızla Ermənistan arasında diplomatik təmasların qurulması istiqamətində atılan addımları müsbət dəyərləndirib. Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğanın Prezident İlham Əliyevə ünvanladığı təbrik məktubunda iki dövlət arasında ortaq səylərin, nümunəvi həmrəyliyin və sarsılmaz qardaşlığın keçmişdə olduğu kimi, gələcəkdə də regionda sülhü, rifahı və sabitliyi şərtləndirəcəyi əminliklə xatırladılıb. Rusiya Prezidenti Vladimir Putinin Azərbaycanın milli bayramı–Müstəqillik Günü münasibətilə dövlətimizin başçısına göndərdiyi təbrikinə isə ölkəmizin uğurları, qlobal məsələlərə verdiyi töhfələr yüksək qiymətləndirilib. Eyni

zamanda, respublikamızın dünya arenasında haqlı nüfuz qazanması, beynəlxalq gündəliyin bir çox aktual məsələlərinin həllində mühüm rol oynaması ilə bağlı fikirlər diqqətə çatdırılıb.

İkinci Qarabağ savaşında və ondan sonra Azərbaycanın ədalətli mövqeyini dəstəkləyən Pakistanın Baş naziri Şahbaz Şərifin Prezident İlham Əliyevə ünvanlanan təbrik məktubunda deyilir: “Zati-alininizin Cənubi Qafqazda sülh və sabitliyin təşviqindəki şəxsi səylərini yüksək dəyərləndirirəm. Həmçinin hökumətinizə Azərbaycanın işğaldan azad olunmuş ərazilərinin yenidən qurulmasında və bərpasında uğurlar arzulayıram. Pakistan bu sahədə öz köməyini göstərməyə və təcrübəsini bölüşməyə hazırdır”.

Azərbaycanın qlobal öhdəliklərə, humanizm dəyərlərinə sadiqliyi, regionda sülh və təhlükəsizliyin gerçəkləşdirilməsi istiqamətində çevik, konstruktiv siyasət həyata keçirməsi indiyədək nüfuzlu beynəlxalq qurumlar tərəfindən də dəstəklənib. Prezident İlham Əliyev Şuşa şəhərində Dünya Azərbaycanlılarının V Qurultayındakı çıxışında Azərbaycanla Ermənistan arasında sülh sazişinin hazırlanmasından danışarkən, bildirib ki, ölkəmizin sədrlik etdiyi Qoşulmama Hərəkatı, İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı və bütün digər aparıcı beynəlxalq təşkilatların ayrı-ayrı vaxtlardakı bəyanatlarında mövqeyimiz müsbət dəyərləndirilib, postmünaqişə reallıqlarına yüksək qiymət verilib.

Ölkə rəhbəri bununla bağlı qonşu olan beş ölkə tərəfindən 3+3 çərçivədə əməkdaşlıq formatı yaradıldığını da xatırladıb. Qonşu ölkələrin, həmçinin böyük dövlətlərin postmünaqişə reallıqlarını qəbul etdiklərini də diqqətə çatdıran dövlətimizin başçısı bu fikrin təsdiqinin Amerika Prezidenti və Böyük Britaniyanın Baş nazirinin ona göndərdikləri məktublarda da

öz ifadəsini tapdığını vurğulayıb. Dövlətimizin başçısı deyib: “Yeni, biz artıq bu mərhələni keçdik və bundan sonra Azərbaycan–Ermənistan əlaqələrinin normallaşması məsələsi gündəlikdədir. Yenə də bu gündəliyi biz ortaya qoyduq. Bütün ağırlı məqamlara baxmayaraq, işğala baxmayaraq, edilmiş bu vəhşiliklərə baxmayaraq, bölgənin gələcəyi naminə biz hesab edirik ki, buna ehtiyac var və biz sülh gündəliyi təqdim etdik və Ermənistanın hər hansı bir cavab gəlmədi. Beynəlxalq təşkilatlar tərəfindən də demək olar ki, buna o qədər də maraq göstərilmədi. Ona görə biz konkret olaraq beş prinsipdən ibarət təklif irəli sürdük və Ermənistan bu beş prinsipə qəbul etdi. Beləliklə, Ermənistan rəhbərliyi rəsmən bəyan etdi ki, Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü tanıyır və Azərbaycana hər hansı bir ərazi iddiası yoxdur və gələcəkdə də olmayacaq. Hesab edirəm ki, bu, postmünaqişə dövrü üçün vacib məqamdır və biz məhz bu beş prinsip əsasında danışmaları aparmaq fikrindəyik”.

Prezident İlham Əliyev Zəngəzur dəhlizi ilə bağlı müxtəlif vaxtlarda səsləndirdiyi fikirlərlə Azərbaycanın sülh siyasətinin regional inkişafın prioritet istiqamətlərindən biri olduğunu bildirilib. Dövlətimizin başçısı bu il aprelin 19-da Avropa İttifaqının Cənubi Qafqaz üzrə xüsusi nümayəndəsi Toivo Klaraın başçılıq etdiyi nümayəndə heyəti ilə görüşündə Azərbaycanla Naxçıvan Muxtar Respublikası arasında kommunikasiyaların açılması məsələsinin zəruriliyini də xatırladıb. Ölkə rəhbəri Zəngəzur dəhlizinin bölgənin inkişafını sürətləndirəcəyinə əminliyini diqqətə çatdıraraq, Azərbaycanın respublikamızın ərazisindən keçən dəmir yolunun 100 kilometrliyinin artıq 60 kilometrlik hissənin tikildiyini və bu prosesin gələn il tamamlanacağını nəzərdə tutulduğunu xatırladıb. Eyni zamanda, Ermənistanın bu işin heç

texniki-iqtisadi əsaslandırılmasına belə başlanılmadığını da təəssüflə vurğulayıb.

Dövlətimizin başçısı görüşdə Zəngəzur dəhlizindən keçəcək magistral yolla bağlı isə deyib: “Avtomobil yoluna gəldikdə, Azərbaycan tərəfindən fəal tikinti işləri gedir və yolun böyük hissəsi artıq inşa olunub. Biz, həmçinin ümid edirik, yəqin ki, növbəti ilin sonuna kimi avtomagistralı Ermənistan sərhədinə çatdıracağıq. Lakin təəssüf ki, Brüssel görüşü zamanı Ermənistanın baş naziri coğrafi koordinatları qeyd etməmişdir. Mən fevralın 4-də videokonfrans vasitəsilə keçirilən görüşdə bu məsələni qaldırdım, lakin cavab olmadı. Aprelin 6-da mən yenidən yolun coğrafi koordinatlarının təqdim edilməsini istədim, lakin cavab olmadı. Ümidvaram ki, tezliklə onu əldə edəcəyik”.

Avropa İttifaqının Cənubi Qafqaz üzrə xüsusi nümayəndəsi Toivo Klara isə söhbətində Avropa İttifaqı Şurasının Prezidenti Şarl Mişelin bölgədə sülh prosesini dəstəklədiyini xatırladaraq, Brüsseldəki görüşdə razılaşdırılmış məsələlərin həyata keçirilməsinin və davam etdirilməsinin təmin olunması üzərində bundan sonra da işləməyin zəruriliyini söyləyib.

Hazırda Azərbaycanın qarşısında duran ölkəmizin Vətən müharibəsində parlaq qələbə nəticəsində işğaldan azad edilən ərazilərinin respublikanın ümumi iqtisadiyyatına reintegrasiyasına, yeni beynəlxalq və regional nəqliyyat-logistika dəhlizlərinin imkanlarından faydalanmasına nail olmaqdır. Bu isə yaxın gələcəkdə regionda təhlükəsizliyin, sabitliyin, rifahın və qarşılıqlı faydalı əməkdaşlığın formalaşmasını, eləcə də Cənubi Qafqazın lider dövləti olan Azərbaycanın bölgə iqtisadiyyatının ümumi arxitekturasının müəyyənləşdirilməsini reallaşdırmaq deməkdir.

**Vaqif BAYRAMOV,**  
“Xalq qəzeti”